2/1

Протокол XXVI заседания Общественно - консультативного Совета

при Архангельском УФАС России

31.07. 2015 года                                                                                   г. Архангельск

Присутствовали:

Бугаев Д.В.,  Головач С.П., Громогласов А.И., Джанелидзе Н.П.,  Евменов Н.В., Матвеев Ю.В., Михалицын В.Н., Пирожков А.Л.

Повестка дня заседания:

1. Итоги работы Архангельского УФАС России за 1-е полугодие 2015 года (Бугаев Д.В., Громогласов А.И., Джанелидзе Н.П.);

Совет принял информацию к сведению.
2. Краткий обзор истории формирования и деятельности антимонопольных органов в России (Бугаев Д.В., Пирожков А.Л., Матвеев Ю.В.);

Совет принял информацию к сведению.
3. О новых полномочиях ФАС России в сфере тарифного регулирования (о ликвидации ФСТ России) (Бугаев Д.В., Головач С.П., Громогласов А.И., Джанелидзе Н.П., Евменов Н.В., Пирожков А.Л.);

Совет принял информацию к сведению.
4. О подготовке ФАС России доклада в Правительство РФ о проявлениях регионального протекционизма на алкогольном рынке (имеются ли такие проявления в Архангельской области) (Бугаев Д.В., Матвеев Ю.В.);

Совет принял информацию к сведению.
5. О начале работы ФАС России над совершенствованием Правил технологического присоединения к электрическим сетям (Бугаев Д.В., Джанелидзе Н.П., Евменов Н.В., Матвеев Ю.В.);

Совет принял информацию к сведению.

По результатам заседания Общественно – консультативного Совета принято решение:
1. Признать работу Архангельского УФАС России за 1-е полугодие 2015 года удовлетворительной.

2.  Активизировать работу по информированию населения региона об истории, задачах и функциях антимонопольных органов.

3. Сформулировать и до конца 2015 года направить в ФАС России предложения по усовершенствованию  Правил технологического присоединения к электрическим сетям.
Председатель Совета                                                                                                       Д.В. Бугаев